

# Fonds de dotation RAISE DON

Fonds de dotation régi par l'article 140 de la loi n° 2008-776 du 4 août 2008

39 boulevard de la Tour Maubourg

75007 Paris

---

## Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

## Fonds de dotation RAISE DON

Fonds de dotation régi par l'article 140 de la loi n° 2008-776 du 4 août 2008

39 boulevard de la Tour Maubourg

75007 Paris

---

### Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

---

Au Conseil d'administration du fonds de dotation RAISE DON

#### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par le Conseil d'administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels du fonds de dotation RAISE DON relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du fonds de dotation à la fin de cet exercice.

## Fondement de l'opinion

### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

### Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité du Conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres du Conseil d'administration.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité du fonds de dotation à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider le fonds de dotation ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

## **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre fonds de dotation.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité du fonds de dotation à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 22 mai 2025

Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés

Jean-Claude MARTY

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

## FONDS DE DOTATION RAISE DON

39 Boulevard de la Tour Maubourg  
75007 PARIS 07

Siret : 91061637400013



**EXPERTISE**

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau  
de l'Ordre de la région Ile-de-France

Sommaire

|  |    |
|--|----|
| 1. Comptes annuels                                     | 1  |
| Bilan actif  | 2  |
| Bilan passif   | 3  |
| Compte de résultat                                     | 4  |
| Annexe   | 5  |
| <i>Règles et méthodes comptables</i>                   | 6  |
| <i>Notes sur le bilan</i>                              | 8  |
| <i>Autres informations</i>                             | 12 |
| <i>FDD 2024 - informations complémentaires annexes</i> | 13 |

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes annuels



Bilan actif

|  | Brut au 31/12/24 | Amortissement Dépréciation | Net au 31/12/24  | Net au 31/12/23  |
|--|------------------|----------------------------|------------------|------------------|
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>  |                  |                            |                  |                  |
| <b>Immobilisations incorporelles</b> Frais d'établissement                                   |                  |                            |                  |                  |
| Frais de recherche et de développement   |                  |                            |                  |                  |
| Donations temporaires d'usufruit   | 57 500           | 35 938                     | 21 563           | 35 937           |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels et droits et valeurs similaires |                  |                            |                  |                  |
| Immobilisations incorporelles en cours   |                  |                            |                  |                  |
| Avances et acomptes  |                  |                            |                  |                  |
| <b>Immobilisations corporelles</b>   |                  |                            |                  |                  |
| Terrains   |                  |                            |                  |                  |
| Constructions  |                  |                            |                  |                  |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels                                  |                  |                            |                  |                  |
| Immobilisations corporelles en cours   |                  |                            |                  |                  |
| Avances et acomptes  |                  |                            |                  |                  |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés                                      |                  |                            |                  |                  |
| <b>Immobilisations financières</b>   |                  |                            |                  |                  |
| Participations et créances rattachées  | 1 740 442        |                            | 1 740 442        | 1 489 006        |
| Autres titres immobilisés  |                  |                            |                  |                  |
| Prêts  |                  |                            |                  |                  |
| Autres   |                  |                            |                  |                  |
| <b>TOTAL I</b>   | <b>1 797 942</b> | <b>35 938</b>              | <b>1 762 005</b> | <b>1 524 943</b> |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>   |                  |                            |                  |                  |
| Stocks et en-cours   |                  |                            |                  |                  |
| Créances   |                  |                            |                  |                  |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés   |                  |                            |                  |                  |
| Créances reçues par legs ou donations  |                  |                            |                  |                  |
| Autres créances  |                  |                            |                  |                  |
| Valeurs mobilières de placement  |                  |                            |                  |                  |
| Instruments de trésorerie  |                  |                            |                  |                  |
| Disponibilités   | 1 209 333        |                            | 1 209 333        | 633 398          |
| Charges constatées d'avance  |                  |                            |                  |                  |
| <b>TOTAL II</b>  | <b>1 209 333</b> |                            | <b>1 209 333</b> | <b>633 398</b>   |
| Frais d'émission des emprunts (III)  |                  |                            |                  |                  |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)  |                  |                            |                  |                  |
| Ecart de conversion Actif (V)  |                  |                            |                  |                  |
| <b>TOTAL III + IV + V</b>  |                  |                            |                  |                  |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>   | <b>3 007 275</b> | <b>35 938</b>              | <b>2 971 338</b> | <b>2 158 341</b> |

|  |
|--|
| Legs nets à réaliser :                                 |
| - Acceptées par les organes statutairements compétents |
| - Autorisés par l'organisme de tutelle                 |
| Dons en nature restant à vendre :                      |

## Bilan passif

|   | au 31/12/2024    | au 31/12/2023    |
|---|------------------|------------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>  |                  |                  |
| <i>Fonds propres sans droit de reprise</i>                    |                  |                  |
| <i>Fonds propres statutaires</i>                              |                  |                  |
| <i>Fonds propres complémentaires</i>                          |                  |                  |
| <i>Fonds propres avec droit de reprise</i>                    |                  |                  |
| <i>Fonds propres statutaires</i>                              |                  |                  |
| <i>Fonds propres complémentaires</i>                          |                  |                  |
| <i>Ecart de réévaluation</i>                                  |                  |                  |
| <i>Réserve</i>  |                  |                  |
| <i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>                 |                  |                  |
| <i>Réserves pour projet de l'entité</i>                       |                  |                  |
| <i>Autres</i>   |                  |                  |
| <i>Report à nouveau</i>                                       |                  |                  |
| <i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>                      |                  |                  |
| <i>Situation nette (sous total)</i>                           |                  |                  |
| <i>Fonds propres consommables</i>                             | 2 928 993        | 2 115 805        |
| <i>Subventions d'investissement</i>                           |                  |                  |
| <i>Provisions réglementées</i>                                |                  |                  |
| <b>TOTAL I</b>  | <b>2 928 993</b> | <b>2 115 805</b> |
| <b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>                               |                  |                  |
| <i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>              | 21 563           | 35 938           |
| <i>Fonds dédiés</i>   |                  |                  |
| <b>TOTAL II</b>   | <b>21 563</b>    | <b>35 938</b>    |
| <b>PROVISIONS</b>   |                  |                  |
| <i>Provisions pour risques</i>                                |                  |                  |
| <i>Provisions pour charges</i>                                |                  |                  |
| <b>TOTAL III</b>  |                  |                  |
| <b>DETTES</b>   |                  |                  |
| <i>Emprunts obligataires et assimilés</i>                     |                  |                  |
| <i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i> |                  |                  |
| <i>Emprunts et dettes financières diverses</i>                |                  |                  |
| <i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>               | 20 782           | 6 600            |
| <i>Dettes fiscales et sociales</i>                            |                  |                  |
| <i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>        |                  |                  |
| <i>Autres dettes</i>  |                  |                  |
| <i>Instruments de trésorerie</i>                              |                  |                  |
| <i>Produits constatés d'avance</i>                            |                  |                  |
| <b>TOTAL IV</b>   | <b>20 782</b>    | <b>6 600</b>     |
| <i>Ecart de conversion Passif (V)</i>                         |                  |                  |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>                  | <b>2 971 338</b> | <b>2 158 342</b> |

## Compte de résultat

|  | du 01/01/24 au 31/12/24 12<br>mois | du 01/01/23 au 31/12/23 12<br>mois | Variation absolue<br>(montant) | Var. abs. (%) |
|--|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|---------------|
| <b>Produits d'exploitation</b>   |                                    |                                    |                                |               |
| <b>Cotisations</b>   |                                    |                                    |                                |               |
| <b>Ventes de biens et services</b>   |                                    |                                    |                                |               |
| Ventes de biens ( <i>dont ventes de dons en nature</i> )                   |                                    |                                    |                                |               |
| Ventes de prestations de services ( <i>dont parrainages</i> )              |                                    |                                    |                                |               |
| <b>Produits de tiers financeurs</b>  |                                    |                                    |                                |               |
| Concours publics et subventions d'exploitation                             |                                    |                                    |                                |               |
| Versement des fondateurs ou consommation de la dotation consommable        | 264 757                            | 6 813                              | 257 945                        | 3786%         |
| Ressources liées à la générosité du public                                 |                                    |                                    |                                |               |
| - Dons manuels   |                                    |                                    |                                |               |
| - Mécénats   |                                    |                                    |                                |               |
| - Legs, donations et assurances-vie  |                                    |                                    |                                |               |
| Contributions financières  |                                    |                                    |                                |               |
| <b>Rep. s/ amts, dépréciations, et provisions et transferts de charges</b> |                                    |                                    |                                |               |
| <b>Utilisations des fonds dédiés</b>                                       |                                    |                                    |                                |               |
| Autres produits  |                                    |                                    |                                |               |
| <b>TOTAL I</b>   | <b>264 757</b>                     | <b>6 813</b>                       | <b>257 945</b>                 | <b>3786%</b>  |
| <b>Charges d'exploitation</b>  |                                    |                                    |                                |               |
| Achats de marchandises   |                                    |                                    |                                |               |
| Variation de stock de marchandises   |                                    |                                    |                                |               |
| Achats de matières premières   |                                    |                                    |                                |               |
| Variation de stock de matières premières                                   |                                    |                                    |                                |               |
| Autres achats non stockés et charges externes                              | 45 857                             | 5 713                              | 40 145                         | 703%          |
| Impôts et taxes  | 1 100                              | 1 100                              | 2 200                          | -200%         |
| Salaires et Traitements  |                                    |                                    |                                |               |
| Charges sociales   |                                    |                                    |                                |               |
| Amortissements et provisions   |                                    |                                    |                                |               |
| Autres charges   |                                    |                                    |                                |               |
| Subventions versées  | 220 000                            |                                    |                                |               |
| <b>TOTAL II</b>  | <b>264 757</b>                     | <b>6 813</b>                       | <b>257 945</b>                 | <b>3786%</b>  |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>   | <b>-</b>                           | <b>-</b>                           | <b>-</b>                       | <b>-</b>      |
| Opérations faites en commun  |                                    |                                    |                                |               |
| Produits financiers  |                                    |                                    |                                |               |
| <b>TOTAL III</b>   | <b>-</b>                           | <b>-</b>                           | <b>-</b>                       | <b>-</b>      |
| Charges financières  |                                    |                                    |                                |               |
| <b>TOTAL IV</b>  | <b>-</b>                           | <b>-</b>                           | <b>-</b>                       | <b>-</b>      |
| <b>RESULTAT FINANCIER (III – IV)</b>                                       | <b>-</b>                           | <b>-</b>                           | <b>-</b>                       | <b>-</b>      |
| <b>RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)</b>                   | <b>-</b>                           | <b>-</b>                           | <b>-</b>                       | <b>-</b>      |
| Produits exceptionnels   |                                    |                                    |                                |               |
| <b>TOTAL V</b>   | <b>-</b>                           | <b>-</b>                           | <b>-</b>                       | <b>-</b>      |
| Charges exceptionnelles  |                                    |                                    |                                |               |
| <b>TOTAL VI</b>  | <b>-</b>                           | <b>-</b>                           | <b>-</b>                       | <b>-</b>      |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V – VI)</b>                                      | <b>-</b>                           | <b>-</b>                           | <b>-</b>                       | <b>-</b>      |
| Participation des salariés (VII)   |                                    |                                    |                                |               |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)  |                                    |                                    |                                |               |
| Total des produits (I + III + V)   |                                    |                                    |                                |               |
| Total des charges (II + IV + VII + VIII)                                   |                                    |                                    |                                |               |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>   | <b>-</b>                           | <b>-</b>                           | <b>-</b>                       | <b>-</b>      |
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>                                 |                                    |                                    |                                |               |
| Dons en nature   |                                    |                                    |                                |               |
| Prestations en nature  |                                    |                                    |                                |               |
| Bénévolat  |                                    |                                    |                                |               |
| <b>TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>               |                                    |                                    |                                |               |
| Secours en nature  |                                    |                                    |                                |               |
| Mises à disposition gratuite de biens                                      |                                    |                                    |                                |               |
| Prestations en nature  |                                    |                                    |                                |               |
| Personnel bénévole   |                                    |                                    |                                |               |

# COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe

## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FONDS DE DOTATION RAISE DON

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 2 971 338 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat de 0 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

#### Objet social :

Le fonds de dotation a pour objet de développer et de soutenir toute activité d'intérêt général à caractère social et éducatif, aux fins, en particulier d'œuvrer en faveur de publics éloignés de l'emploi et de l'entrepreneuriat (jeunes, personnes déplacées, réfugiés, personnes n'ayant pas accès à l'éducation, etc.). Le fonds a également pour objet de soutenir toute œuvre concourant à la protection de l'environnement, en particulier dans les domaines de la transition écologique et de la réduction de la consommation d'énergie dans les territoires et auprès des populations défavorisées.

#### Description des moyens mis en œuvre :

Afin de développer son objet social, le fonds pourra, notamment :

- Soutenir tout organisme d'intérêt général portant des initiatives se situant dans le prolongement de son objet ou poursuivant des buts similaires aux siens ;
- Intervenir au soutien de programmes environnemental, social et éducatif en recherchant prioritairement à permettre un effet de levier pour le renforcement d'initiatives et d'actions entreprises par des organismes d'intérêt général ;
- Soutenir l'organisation de colloques, séminaires, congrès et formations en vue de favoriser le développement des organismes d'intérêt général qu'il entend soutenir ;
- Acquérir, gérer et mettre à disposition un patrimoine mobilier et immobilier nécessaire, directement ou indirectement, à la réalisation de son objet ;
- Collecter des fonds et/ou tous biens en rapport avec l'objet du fonds par voie de donation ou legs à l'effet de permettre le fonctionnement du fonds et son développement ;
- Mettre en place toute communication (revue, site Internet, etc.) visant à promouvoir les organismes qu'il soutient et, plus généralement, son objet ;
- Gérer son patrimoine en veillant à l'investir dans des supports générateurs de revenus et ayant du sens par rapport aux activités qu'il entend soutenir

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'ANC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## Règles et méthodes comptables

### Titres de participations

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires.

Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

### Autres informations relatives aux risques climatiques

Conformément à la recommandation 2024-05 relative à l'arrêté des comptes 2024 de l'AMF, la direction de la société précise que les états financiers de l'entité arrêtés au 31/12/2024 ne sont pas impactés par des décisions stratégiques et engagements pris relatifs aux risques climatiques. Aucun risque climatique susceptible d'impacter significativement la valeur comptable de ses actifs n'a été identifié sur cet exercice.

## Notes sur le bilan

## Actif immobilisé

## Tableau des immobilisations

|  | Au début<br>d'exercice | Augmentation   | Diminution | En fin<br>d'exercice |
|--|------------------------|----------------|------------|----------------------|
| - Frais d'établissement et de développement                              |                        |                |            |                      |
| - Fonds commercial   |                        |                |            |                      |
| - Autres postes d'immobilisations incorporelles                          | 57 500                 |                |            | 57 500               |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                                     | <b>57 500</b>          |                |            | <b>57 500</b>        |
| - Terrains   |                        |                |            |                      |
| - Constructions sur sol propre   |                        |                |            |                      |
| - Constructions sur sol d'autrui   |                        |                |            |                      |
| - Installations générales, agencements et aménagements des constructions |                        |                |            |                      |
| - Installations techniques, matériel et outillage industriels            |                        |                |            |                      |
| - Installations générales, agencements aménagements divers               |                        |                |            |                      |
| - Matériel de transport  |                        |                |            |                      |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier                           |                        |                |            |                      |
| - Emballages récupérables et divers                                      |                        |                |            |                      |
| - Immobilisations corporelles en cours                                   |                        |                |            |                      |
| - Avances et acomptes  |                        |                |            |                      |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                                       |                        |                |            |                      |
| - Participations évaluées par mise en équivalence                        |                        |                |            |                      |
| - Autres participations  | 1 489 006              | 251 436        |            | 1 740 442            |
| - Autres titres immobilisés  |                        |                |            |                      |
| - Prêts et autres immobilisations financières                            |                        |                |            |                      |
| <b>Immobilisations financières</b>                                       | <b>1 489 006</b>       | <b>251 436</b> |            | <b>1 740 442</b>     |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>  | <b>1 546 506</b>       | <b>251 436</b> |            | <b>1 797 942</b>     |
|  |                        |                |            |                      |

Autres postes d'immobilisations incorporelles : 57 500

Dont donations temporaires d'usufruit : 57 500

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Tableau réalisé en Kilo-euros  
(1) Capital - (2) Capitaux propres autres que le capital - (3) Quote-part du capital détenue (en pourcentage)  
(4) Valeur comptable brute des titres détenus - (5) Valeur comptable nette des titres détenus  
(6) Prêts et avances consentis par l'entreprise et non encore remboursés - (7) Montants des cautions et avals donnés par l'entreprise  
(8) Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé - (9) Résultat du dernier exercice clos  
(10) Dividendes encaissés par l'entreprise au cours de l'exercice

|   | (1)   | (2) | (3)   | (4)   | (5)   | (6) | (7) | (8) | (9) | (10) |
|---|-------|-----|-------|-------|-------|-----|-----|-----|-----|------|
| A. RENSEIGNEMENTS DETAILLES SUR CHAQUE TITRE    |       |     |       |       |       |     |     |     |     |      |
| - Filiales (détenues à + 50 %)                  |       |     |       |       |       |     |     |     |     |      |
| - Participations (détenues entre 10 et 50% )    |       |     |       |       |       |     |     |     |     |      |
| RAISE PHITURE                                   | 3 981 | -59 | 43,72 | 1 740 | 1 740 |     |     |     |     |      |
| B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX SUR LES AUTRES TITRES |       |     |       |       |       |     |     |     |     |      |
| - Autres filiales françaises                    |       |     |       |       |       |     |     |     |     |      |
| - Autres filiales étrangères                    |       |     |       |       |       |     |     |     |     |      |
| - Autres participations françaises              |       |     |       | 1 740 | 1 740 |     |     |     |     |      |
| - Autres participations étrangères              |       |     |       |       |       |     |     |     |     |      |

Raise Phiture : il s'agit de l'exercice clos le 31 décembre 2024



Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

|  | Au début de l'exercice | Augmentation  | Diminutions | A la fin de l'exercice |
|--|------------------------|---------------|-------------|------------------------|
| - Frais d'établissement et de développement                              |                        |               |             |                        |
| - Fonds commercial   |                        |               |             |                        |
| - Autres postes d'immobilisations incorporelles                          | 21 563                 | 14 375        |             | 35 938                 |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                                     | <b>21 563</b>          | <b>14 375</b> |             | <b>35 938</b>          |
| - Terrains   |                        |               |             |                        |
| - Constructions sur sol propre   |                        |               |             |                        |
| - Constructions sur sol d'autrui   |                        |               |             |                        |
| - Installations générales, agencements et aménagements des constructions |                        |               |             |                        |
| - Installations techniques, matériel et outillage industriels            |                        |               |             |                        |
| - Installations générales, agencements aménagements divers               |                        |               |             |                        |
| - Matériel de transport  |                        |               |             |                        |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier                           |                        |               |             |                        |
| - Emballages récupérables et divers                                      |                        |               |             |                        |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                                       |                        |               |             |                        |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>  | <b>21 563</b>          | <b>14 375</b> |             | <b>35 938</b>          |
|  |                        |               |             |                        |

Autres postes d'immobilisations incorporelles : 35 938  
Dont donations temporaires d'usufruit : 35 938

## Notes sur le bilan

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 20 782 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

|   | Montant brut  | Echéances à moins d'un an | Echéances à plus d'un an | Echéances à plus de 5 ans |
|---|---------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|
| Emprunts obligataires convertibles (*)                            |               |                           |                          |                           |
| Autres emprunts obligataires (*)                                  |               |                           |                          |                           |
| Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont : |               |                           |                          |                           |
| - à 1 an au maximum à l'origine                                   |               |                           |                          |                           |
| - à plus de 1 an à l'origine                                      |               |                           |                          |                           |
| Emprunts et dettes financières divers (*) (**)                    |               |                           |                          |                           |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                          | 20 782        | 20 782                    |                          |                           |
| Dettes fiscales et sociales                                       |               |                           |                          |                           |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                   |               |                           |                          |                           |
| Autres dettes (**)  |               |                           |                          |                           |
| Produits constatés d'avance                                       |               |                           |                          |                           |
| <b>Total</b>  | <b>20 782</b> | <b>20 782</b>             |                          |                           |
| (*) Emprunts souscrits en cours d'exercice                        |               |                           |                          |                           |
| (*) Emprunts remboursés sur l'exercice                            |               |                           |                          |                           |
| (**) Dont envers les associés                                     |               |                           |                          |                           |

#### Charges à payer

|                                    | Montant       |
|------------------------------------|---------------|
| Fournisseurs - fact. non parvenues | 10 432        |
| <b>Total</b>                       | <b>10 432</b> |

Autres informations

Donations

Suivi des legs et des dons

Legs et donations autorisés par l'administration

|                             | Solde des legs et donations en début d'exercice | Encaissements | Décaissements et virements pour affectation définitive | Soldes des legs et donation en fin d'exercice |
|-----------------------------|---|---------------|--|---|
|                             | A   | B             | C  | A+B-C   |
| DONS (NUMERAIRE)            | 626 798   | 826 510       | 264 757  | 1 188 551                                     |
| DONS (TITRES RAISE PHITURE) | 1 489 006                                       | 251 436       |  | 1 740 442                                     |
| Total                       | 2 115 804                                       | 1 077 946     | 264 757  | 2 928 993                                     |

montant des dons en numéraires encaissés durant l'exercice comptable clos le 31 décembre 2024 s'élève à 826 510.37 euros.

Le montant des dons en natures reçus durant l'exercice comptable clos le 31 décembre 2024 s'élève lui à 251 436 euros.

Le montant de 264 757.26 euros correspond à la quote part de dotation virée au compte de résultat permettant de couvrir les dépenses de l'exercice 2024.

## FDD 2024 - informations complémentaires annexes

## Suivi des transactions de l'exercice

| Entité              | Nature de la transaction | Montant versé en 2024 | Montant restant à verser | Objet  |
|---------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|--|
| Bayes Impact France | Don                      | 40 000                | 80 000                   | Permet aux personnes dans le besoin de faire un diagnostic personnalisée puis propose des stratégies adaptées à son profil et au marché (reconversion, mobilités, formations)  |
| Climate Dividendes  | Don                      | 30 000                | 60 000                   | Mesurer et récompenser les efforts de décarbonisation faits par les entreprises  |
| J'accueille         | Don                      | 40 000                | 80 000                   | Permet à des citoyens disposant d'une chambre libre pendant quelques mois d'accueillir des personnes réfugiées sans solution de logement                                       |
| Live for Good       | Don                      | 30 000                | 60 000                   | Combiner plusieurs enjeux majeurs, créations d'entreprise à impact, l'entrepreneuriat à des jeunes (18-30 ans) pour ceux en situation de fragilité                             |
| ShareT.IO           | Don                      | 40 000                | 80 000                   | Accélérer le changement social et environnemental grâce au digital pour les associations et entrepreneurs sociaux afin de démultiplier leur impact                             |
| Sistech             | Don                      | 40 000                | 80 000                   | Soutenir l'autonomie des femmes réfugiées dans leur pays d'accueil grâce à des compétences numériques et l'accès aux opportunités d'emploi dans la technologie et le numérique |

Il convient de noter que, bien que les conventions soient conclues pour une durée de trois ans, seule la part effectivement versée du don est enregistrée en compte de résultat. Conformément aux dispositions prévues dans les différentes conventions signées, RAISE DON se réserve le droit de suspendre les versements si une association lauréate ne respecte plus les conditions énoncées dans ladite convention.

|   |         |
|---|---------|
| Montant versé au cours de l'exercice 2024 | 220 000 |
| Montant restant à verser                  | 440 000 |